
災害応急用ポンプ等保有状況・貸出状況一覧

時点

口径 揚程 整備中 貸出中 貸出可能

mm m m3/分 m3/秒 ① ② ③ ①-②-③

80 39.5 0.5 0.01       1       -       -       1

100 15 1.0 0.02       7       4       -       3

150 15 2.8 0.05       8       2       5       1

5 8.0 0.13      10       2       4       4

15 7.5 0.13       3       -       3       -

100 35 1.0 0.02       5       1       -       4

150 25 2.0 0.03       4       -       -       4

200 15 4.0 0.07       5       -       -       5

100 35 1.0 0.02       4       -       -       4

150 35 2.0 0.03       2       -       -       2

200 35 4.0 0.07       2       -       -       2

200 10 10.0 0.17       2       1       -       1

φ200×6台 10
30.0

（6台分）
0.5

（6台分）
      1       - -            1

φ250×1台
φ150×1台

10
30

15.0
4.0

0.25
0.07

      1       - -            1

      1 -      -            1

      1 -      -            1

      1 -      -            1

口径 揚程 整備中 貸出中 貸出可能

mm m m3/分 m3/秒 ① ② ③ ①-②-③

100 15 1.0 0.02       1       -       -       1

100 35 1.0 0.02       1       -       -       1

150 25 2.0 0.03       2       -       -       2

水中ポンプ
（否没水型）

　37kVA/45kVA(50Hz/60Hz)

　37kVA/45kVA(50Hz/60Hz)

　100kVA/125kVA(50Hz/60Hz)

可搬式
ディーゼル
発動発電機

陸上ポンプ

排水ポンプ車
（小型（5ton車

搭載））

排水ポンプ車
（中型（8ton車

搭載））

【南部九州土地改良調査管理事務所（宮崎県都城市志比田町）保管】

種類

ポンプ 　保有台数（台）

吐出量

パッケージ
ポンプ

2026年2月4日

【土地改良技術事務所（熊本市東区東町）保管】

種類

仕様 　保有台数（台）

吐出量

陸上ポンプ

250

水中
ポンプ

否
没
水
型

没
水
型


