

災害応急用ポンプ等保有状況・貸出状況一覧

2026年2月4日 時点

【土地改良技術事務所（熊本市東区東町）保管】								
種類		仕様				保有台数（台）		
		口径	揚程	吐出量		①	②	③
				mm	m			
陸上ポンプ		80	39.5	0.5	0.01	1	-	-
		100	15	1.0	0.02	7	4	-
		150	15	2.8	0.05	8	2	5
		250	5	8.0	0.13	10	2	4
			15	7.5	0.13	3	-	3
水中ポンプ		100	35	1.0	0.02	5	1	-
		150	25	2.0	0.03	4	-	-
		200	15	4.0	0.07	5	-	-
		没水型	100	35	1.0	0.02	4	-
			150	35	2.0	0.03	2	-
			200	35	4.0	0.07	2	-
パッケージポンプ		200	10	10.0	0.17	2	1	-
排水ポンプ車 (中型(8ton車搭載))		φ200×6台	10	30.0 (6台分)	0.5 (6台分)	1	-	-
排水ポンプ車 (小型(5ton車搭載))		φ250×1台 φ150×1台	10 30	15.0 4.0	0.25 0.07	1	-	-
可搬式 ディーゼル 発動発電機		37kVA/45kVA(50Hz/60Hz)				1	-	-
		37kVA/45kVA(50Hz/60Hz)				1	-	-
		100kVA/125kVA(50Hz/60Hz)				1	-	-

【南部九州土地改良調査管理事務所（宮崎県都城市志比田町）保管】								
種類		ポンプ				保有台数（台）		
		口径	揚程	吐出量		①	②	③
				mm	m			
陸上ポンプ		100	15	1.0	0.02	1	-	-
水中ポンプ (否没水型)		100	35	1.0	0.02	1	-	-
		150	25	2.0	0.03	2	-	-